
    

P R E F E 1 T~'U RA, E) E 

     

E S T E) CD E) E 1.A T CD CD R CD S S CD E) CD S Li L 
.Arr,c,r rj,eIcs Jaccrcicrises! 

PORTARIA N°. 042/2023 

"NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM CARÁTER DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS." 

PAULO CESAR FRANJOTTI, Prefeito Municipal de Japorã, Estado de 
Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições, que lhe confere o art. 69, da Lei Orgânica 
do Município; 

RESOLVE: 

Art. l - Nomear, em caráter de provimento em Comissão, JANETE 
GOBE COSTA RODRIGUES, para ocupar o cargo de COODENADORA 
PEDAGOGICA, regido pela Lei Complementar n°. 036/2015, sob regime geral de 
previdência, a cargo do Instituto Nacional de Seguridade Social - INSS, definidos em suas 
respectivas Leis, lotado Na Secretaria de Educação, a carga horária de 40 horas semanal. 

Art. 2" - Conceder ao nomeado gratificação de 13% sobre o salário base, de 

acordo com o parágrafo 20 do artigo 123 da Lei Complementar 36/2015. 

Art. 30 - Esta Portaria entra em vigor na data retroativa de 01/02/2023 
revogadas as disposições em contrário 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO 
DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO 
ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS. 

Z.ACADO NO ÓRGÃO OFICIAL 
DO MUNIGIPIO 

JORNAL: 	j¥ 	sxLL  
DiÇAO: 	'?.  5 pcy  

TADOEM! 	i  0ç2 »;C  



IP TTI 

Diário Oficial N°  3285 

"EXON 

PAULO CESAR FRAN) 
que lhe confere o art. 

RESOLVE: 

Art. 10- Exonerar a se 
DE BRITO, regido pela 
de Seguridade Social - 
40 horas semanal. 

Art. 20  - Revogam-se 

Art. 30 - Esta Portaria 

EDIFÍCIO DA PREFEI 
MÊS DE FEVEREIRO 

Quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023 	
8SQOAQAQ.D.. NiQIiOS DE Mfr,Í0 ORO$$Q DO SUL 

ASSOMASUL 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO 

PORTARIA043/ 2023 

RA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" 

o TTI , Prefeito Municipal de Japor, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições, 
II E XI, da Lei Orgânica do Município 

vidora, NEULANDIA SALETE BRIZOLA do cargo de DIRETORA DO C.E.I. JOSÉ JOAQUIM 
Lei Complementar n°. 036/2015, sob regime geral de previdência, a cargo do Instituto Nacional 
NSS, definidos em suas respectivas Leis, lotado Na Secretaria de Educação, a carga horária de 

s disposições em contrário. 

ntra em vigor na data retroativa de 01/02/2023 de sua publicação. 

URA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE DIAS DO 
O ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS. 

PAULO CESAR FRAN] 1 

PREFEITO MUNICIPA 

TTI 

DE ]APORÃ/MS 

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio 

"NOMEIA OCUPANTE 
PROVIDENCIAS." 

PAULO CESAR FRAN) 
que lhe confere o art. 6 

RESOLVE- 

Art. 

ESOL VE

Art. l - Nomear, em c 
de COO DENADORA ; 

cargo do Instituto Naci 
Educação, a carga horá 

Art. 20  - Conceder ao 
da Lei Complementar 3 

Art. 30  - Esta Portaria 

EDIFÍCIO DA PREFEI 
MÊS DE FEVEREIRO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO 

PORTARIA042/ 2023 

DE CARGO EM CARATER DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DA OUTRAS 

TTI , Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições, 
da Lei Orgânica do Município; 

;ráter de provimento em Comissão, JANETE GOBE COSTA RODRIGUES, para ocupar o cargo 
DAGOGICA, regido pela Lei Complementar n°. 036/2015, sob regime geral de previdência, a 
nal de Seguridade Social - INSS, definidos em suas respectivas Leis, lotado Na Secretaria de 
ia de 40 horas semanal. 

ameado gratificação de 13% sobre o salário base, de acordo com o parágrafo 20  do artigo 123 
/2015. 

ntra em vigor na data retroativa de 01/02/2023 , revogadas as disposições em contrário 

URA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE DIAS DO 
O ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS. 1 

PAULO CESAR FRAN] 

PREFEITO MUNICIPA 

TTI 

DE JAPORÃ/MS 

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio 

1 

"NOMEIA OCUPANTE 
PROVIDENCIAS." 

PAULO CESAR FRAN) 1  

que lhe confere o art. 6 

RESOLVE: 

Nomear, emcaráterdep 
PEDAGOGICO, NIVEL 
cargo do Instituto Naci. 
Educação, a carga horá 

Art. 20  - Conceder ao n 
da Lei Complementar 31 

Art. 30 Esua Portaria 

EDIFíCIO DA PREFEI 
MÊS DE FEVEREIRO D 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO 

PORTARIA041/2023 

E CARGO EM CARATER DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DA OUTRAS 

TTI , Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições, 
da Lei Orgânica do Município; 

oviniento em Comissão, NIVALDO LARA RODRIGUES, para ocupar o cargo de COORDENADOR 
1 CLASSE A, regido pela Lei Complementar n°. 036/2015, sob regime geral de previdência, a 
nal de Seguridade Social - INSS, definidos em suas respectivas Leis, lotado Na Secretaria de 
ia de 20 horas semanal. 

'meado gratificação de 13% sobre o salário base, de acordo com o parágrafo 20  do artigo 123 
/2015. 

ntra em vigor na data retroativa de 01/02/2023 , revogadas as disposições em contrário 

URA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE DIAS DO 
1  ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS. 

PAULO CESAR FRAN) 

PREFEITO MUNICIPA DE JAPORÃ/MS 

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio 

www.diariooflcialms.com.br/assomEsul  385 



P R E F E 1 TU R A  E) E 

-Á^ 
E S T 	CD CD E) E /..A Ák T CD C R CD S S CD E) CD S Li L 

Arrr 	!cs Jcraerss! 

TERMO DE POSSE EM CARGO COMISSIONADOS 

EMPOSSADO (A)- JANETE GOBE COSTA RODRIGUES 

CPF: 023.297.131-50 

CARGO/FUNÇÃO: COORDENADORA PEDAGOGICA 

CÓDIGO/SÍMBOLO: MA G 11-A 

CARGA HORÁRIA: 40 HORAS SEMANI4IS 

Ao 01 dia do mês de 1e'creiro 
Mato Grosso do Sul. 

O servidor público comissionado 
qual fica submetido ao 
pelas Leis Federais ri°. 

O (a) servidor (a) apresentou 
atribuições do cargo, bem 
vedada pelo art. 37, in. 
exercício neste Departamento, 

1 

de 2023, no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Japora - Estado de 

conforme a Portaria de n°. ()4212023 tomou POSSE no cargo especificado, referido acima, o 
Regime Geral da Previdência Social, a cargo do Instituto Nacional do Seguro Social -- I.N.S.S., Definidos 

8.212/91 e 8.213/91, em acordo com a Lei Complementar Municipal n°. 012/2002. 

os documentos exigidos por Lei e prestou o compromisso de fielmente cumprir com os deveres e 
como, declarou em apartado não estar desempenhando outro emprego ou função pública ria forma 

XVI da Constituição Federal, ressalvadas as exceções legais. Para constar, eu, Lilian Ariane S. Meio em 
lavrei o presente TERMO que vai assinado pelo Prefeito Municipal e pelo empossado. 

Empôâríado (a) 

PAULO CESAR FRANJOTTI 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS 


